
教総第２２６９号 

令和５年９月１日 

 

各市町村教育委員会 教育長 様 

 

大阪府教育長 橋本 正司 

 

 

2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業について 

 

 

 日頃は、本府教育行政の推進にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記について、大阪の児童・生徒が万博会場において、未来社会の革新的な技術や

サービスを直接体験することによって、将来に向けた夢と希望を感じることができる

よう、別添のとおり実施させていただくこととしましたのでお知らせします。 

 事業の実施に当たりましては、別途、貴教育委員会教育指導主管部課長様にご説明

をさせていただく予定です。 

 ご不明な点等ございましたら、下記問い合わせ先までご連絡いただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

教育庁 教育総務企画課 教育政策グループ 

担当：河野 藤原  

電話：06-6944-8039 

Mail：FujiharaTak@mbox.pref.osaka.lg.jp 

mailto:FujiharaTak@mbox.pref.osaka.lg.jp

